
Ueckermünder Holzkontor GmbH
Kamigstraße 23, 17373 Ueckermünde
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maritime Dienstleistungen Preise in EUR für 2016 / 2017

Stellplatz Winter 01.10. - 30.04. Halle ab 600,-€ gilt, (Breite ü.a. + 0,50) x Länge ü.a. je m² pro Saison 25,00
Stellplatz Winter 01.10. - 30.04. Freilager ab 400,-€ gilt, (Breite ü.a. + 0,50) x Länge ü.a. je m² pro Saison 12,00
Stellplatz Winter 01.10. - 30.04. Bootswerker-Halle (Breite ü.a. + 2,0) x (Länge ü.a. + 2,0) je m² pro Saison 30,00
Stellplatz Sommer 01.05. - 30.09. Halle ab 125,-€ gilt, (Breite ü.a. + 0,50) x Länge ü.a. je m² pro Monat 5,00
Stellplatz Sommer 01.05. - 30.09. Freilager ab   75,-€ gilt, (Breite ü.a. + 0,50) x Länge ü.a. je m² pro Monat 3,00
Stellplatz in der Bootswerker-Halle/Woche (als Zulage zum Stellplatz zzgl.Transport) 125,00
Stellplatz in der Bootswerker-Halle/Monat (als Zulage zum Stellplatz zzgl.Transport) 450,00

Krangebühr bis   4,0 t (je Hub) 85,00
Krangebühr bis   8,0 t (je Hub) 110,00
Krangebühr bis 12,0 t (je Hub) 185,00
Krangebühr ab  12,0 t nach Absprache (Abrechnung erfolgt nach Aufwand)

Kranen mit stehendem Rigg (als Zulage zur Krangebühr) 25,00
Liegezeit im Kran pro Stunde 80,00

Lagerbock bis 8,0 t pro Saison 85,00
Lagerbock ab 8,0 t pro Saison 135,00
Pallung (Abrechnung erfolgt nach Aufwand)

Lagerbox mit ca. 2000 l Volumen pro Jahr, pauschal 100,00

Mastkran incl. Kranführer pro Stunde 65,00
Mastlager in der Halle je lfm Mast, Baum, etc. 7,00
Nutzung Waschplatz inkl. Wasser und Strom pro Tag 25,00
innerbetrieblicher Transport pro Stunde 50,00

Unterwasserschiff reinigen je lfm Schiffslänge 5,00
Einwinterung Maschine sowie Motorarbeiten pro Stunde (Material gesondert nach Verbrauch) 50,00
Einwinterung Trinkwasseranlage und WC pro Stunde (Material gesondert nach Verbrauch) 50,00
Einlagerung und Pflege Batterien pro Stück (Abrechnung für Montagearbeiten erfolgt nach Aufwand) 35,00
Einlagerung Gasflaschen pro Stück (Abrechnung für Montagearbeiten erfolgt nach Aufwand) 30,00
Antifoulinganstrich mit Vor- und Nachbereitung pro Stunde (Material gesondert nach Verbrauch) 42,00
Folienabdeckung pro Stunde (Material gesondert nach Verbrauch) 42,00
Reinigungs- und Polierarbeiten pro Stunde (Material gesondert nach Verbrauch) 42,00
sonstige Arbeiten, Hilfestellung pro Stunde 42,00
Bootsbau- und Riggarbeiten pro Stunde 50,00

Entsorgung Altöl je Liter 1,50
Entsorgung Ölfilter je Stück 2,50
Entsorgung Batterien je kg (nur bei Neukauf) 1,00
Entsorgung Bilgenwasser je Liter 2,50
Entsorgung Fäkalien, pauschal 25,00

Stand- bzw. Liegegebühr inkl. Wasser pro Tag 10,00
Strom pro Tag 3,00

PKW-Stellplatz pro Saison auf dem Betriebsgelände 50,00
PKW-Stellplatz pro Saison in der Halle 75,00
PKW-Stellplatz pro Woche auf dem Betriebsgelände 10,00
PKW-Stellplatz pro Woche in der Halle 15,00

Trailer-Stellplatz pro Saison in der Halle 50,00
Trailer-Stellplatz pro Woche in der Halle 12,50

Alle Preise sind Bruttopreise, inkl. der gesetzlich gültigen MwSt. Gültig ab 01.08.2016


